
Mezinárodní hudební festival Český Krumlov nabízí tento týden další zajímavé
koncerty.

Dnes večer vystoupí v Maškarním sále Kvarteto Martinů a americký flétnista Robert
Stallman.
Kvarteto je přes mladý věk členů poměrně letitým souborem. Koncertují bez mála třicet let,
na festivalu hráli už  několikrát, pokaždé s velkým úspěchem.
Roberta Stallmana pojí velké vazby s Evropou, zejména s Paříží.  Osobně obohacuje kvartetní
tvorbu tím, že upravuje některé skladby, což je případ i dnešního koncertu Mozartova
Flétnového kvartetu D dur. 
V době, kdy byly v Krumlově povodně zde také hrál a zažil až tragikomickou situaci: cellistka
z kvarteta během zkoušky žádala , že až bude koncert, aby vypnuli klimatizaci a vůbec si
neuvědomila, že dole je vzedmutá voda Vltavy, která za chvíli napáchala obrovské škody. Pan
Stallman tenkrát přispěl městu významnou měrou na jeho obnovu. O to více ho rádi uvítáme
na festivalu v Krumlově opět. 
Zahrada Kooperativy, pojišťovny, a.s. je jako stvořená pro zítřejší koncert Vivaldi Orchestra
Praga  s jeho uměleckým vedoucím, houslistou Václavem Návratem, který je velice
zajímavou osobností. Kromě hudby je také výtvarníkem a spisovatelem.
Koncerty souboru jsou hojně navštěvovány. Není se co divit, čeká vás totiž večer s hudbou A.
Vivaldiho, s dobovými nástroji, osvícen pouze svíčkami. Vrátíte se tak o sto padesát let zpět.
v.d.


